ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 749/QĐ-UBND
	Kon Tum, ngày 18 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CÔNG BỐ CÔNG KHAI QUYẾT TOÁN NGÂN SÁCH NĂM 2022 CỦA TỈNH KON TUM
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;
Căn cứ Nghị quyết số 66/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XII, kỳ họp thứ 6 về phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương và phân bổ kết dư ngân sách tỉnh năm 2022;
Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 4871/STC-QLNS ngày 15 tháng 12 năm 2023.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố công khai số liệu quyết toán ngân sách năm 2022 của tỉnh Kon Tum (theo các biểu quyết toán ngân sách địa phương năm 2022 kèm theo).
Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Bộ Tài chính;
- Kiểm toán nhà nước khu vực XII;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- VP UBND tỉnh:
+ VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;;
+ Trung tâm phục vụ hành chính công;
- Lưu: VT, KTTH.NTS
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Phu Luc

_1764492085/Phu Luc.zip

Phu Luc.pdf

(Kèm theo Quyết định số 749 /QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Kon Tum)
Đơn vị: Triệu đồng

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

749/QĐ-UBND 18/12/2023 08:40:45

(Kèm theo Quyết định số 749 /QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Kon Tum)
Đơn vị: Triệu đồng

- Trong đó: - Thuế BVMT thu từ hàng hóa sản xuất, kinh
doanh trong nước 134.400 134.400 44 44 0,0% 0,0%

-                    - Thuế BVMT thu từ hàng hóa nhập khẩu 145.600 0 0,0%

- Phí và lệ phí trung ương 8.000 15.080 327 188,5%
- Phí và lệ phí tỉnh 22.742 22.742
- Phí và lệ phí huyện 0 11.568 11.568
- Phí và lệ phí xã, phường 11.555 11.555

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày       /       /2023 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Kon Tum)
ĐVT: Triệu đồng

Trong đó: Chia theo lĩnh vực - - -
- Chi giáo dục - đào tạo và dạy nghề 85.379 5.368 80.011 212.080 38.875 173.205 248,4 724,3 216,5
- Chi khoa học và công nghệ 12.900 12.900 19.548 19.548 0 151,5 151,5 -

Trong đó: Chia theo nguồn vốn - - -

- Chi đầu tư từ nguồn thu tiền sử dụng đất 235.000 17.200 217.800 300.865 4.700 296.165 128,0 27,3 136,0

- Chi đầu tư từ nguồn thu xổ số kiến thiết 60.000 50.290 9.710 35.264 35.264 58,8 70,1 -

-
Chi tăng cường hạ tầng khu KT cửa khẩu
Bờ Y (từ nguồn thu phí sử dụng hạ tầng
Khu kinh tế cửa khẩu)

6.800 6.800 25.426 25.426

Trong đó:

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

749 18 12

1 Chi giáo dục - đào tạo và dạy nghề 2.271.049 406.451 1.864.598 2.252.031 389.571 1.862.460 99,2 95,8 99,9
2 Chi khoa học và công nghệ 16.388 14.888 1.500 12.202 10.675 1.527 74,5 71,7 101,8

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

(Kèm theo Quyết định số 749 /QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Kon Tum)
      Đơn vị: Triệu đồng

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

(Kèm theo Quyết định số 749 /QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Kon Tum)

ĐVT: Triệu đồng

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

ĐVT: Triệu đồng

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

ĐVT: Triệu đồng

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

(Kèm theo Quyết định số 749 /QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Kon Tum)
Đơn vị: Triệu đồng

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày       /       /2023 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Kon Tum)
Đơn vị: Triệu đồng

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.